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Kandidatur til DNs repræsentantskab 

Kirsten Brosbøl 

 

Jeg stiller mig til rådighed for repræsentantskabet, fordi jeg gerne vil bidrage til at styrke naturens 

stemme i Danmark – både politisk, strategisk og i den brede offentlige samtale.  

DN har de seneste år dygtigt placeret sig endnu mere centralt på den natur- og miljøpolitiske scene i 

Danmark – med stor anerkendelse og indflydelse til følge. DN har uden tvivl – sammen med andre 

civilsamfundsorganisationer – en stor andel i, at det netop overståede Folketingsvalg blev et svine- og 

drikkevands-valg. Det flytter noget, når de grønne organisationer står sammen på tværs og mobiliserer 

bredt – lokalt og nationalt. Det viser, at natur- og miljøpolitik ikke kun drives af en lille elite, men af den 

brede befolkning.  

Jeg har kæmpe respekt for den indsats, som DN’s frivillige og lokalafdelinger yder over hele landet. Det 

er en styrke, som er helt afgørende at værne om og bygge videre på. Det er netop den stærke 

kombination af folkelig forankring, faglighed, vedholdenhed og en effektiv politisk interessevaretagelse, 

der gør DN til en helt særlig organisation.  

Jeg håber at kunne bibringe Repræsentantskabet nye kompetencer med min mangeårige politiske 
erfaring og netværk samt indgående kendskab til de politiske processer, muligheder og barrierer, der 
præger natur- og miljøpolitikken i Danmark. 

Jeg ønsker især at bidrage til DN med:  

• At styrke naturens politiske gennemslagskraft. Der er momentum nu for at få natur og biodiversitet 

endnu højere på den politiske dagsorden. Her kan DN spille en afgørende rolle med både faglig 

tyngde, folkelig forankring og politisk forståelse. 

• At bygge bro mellem aktører. DN er unikt placeret som den store og mest profilerede af de grønne 

organisationer, og det giver mulighed for at indtage rollen som samlende aktør.  

• At udvikle nye fortællinger om naturen. Naturpolitikken handler i høj grad om engagement, håb og 

fælles retning. Vi har brug for fortællinger, der gør naturbeskyttelse til et projekt, flere føler 

ejerskab til. 

 

Kort om mig 
Fhv. miljøminister og medlem af Folketinget (2005-2019). Arbejder i dag som selvstændig konsulent og 
professionelt bestyrelsesmedlem, bl.a. bestyrelsesleder i Klimaskovfonden, bestyrelsesmedlem i 
Fonden Arkaia og Tænketanken WELA, Wellbeing Economy Lab. 

Privat bor jeg i København sammen med mine to sønner på 13 og 15 år.  


